На тим путовањима он је водио и забиљешке. На једној од тих свесака пише: »*Notes ethnographiques de voyage d'inspection 1994, I*«. Ту је нотирао податке о Цеклину, Љешанској нахији, Подгорици, Кучима, Андријевици, Васојевићима, Колашину и Доњој Морачи. На пут је пошао 2/14. јула 1894. године. Тога дана био је на Цеклину, а наредног (3/14. јула) на Кокотима. Од тада до 6/18. јуна боравио је у Подгорици, Кучима и на Царинама. У овој свесци дао је кратке податке и о Кучима. Забиљешке је водио ћирилицом, графитном оловком. Текст је веома тешко читљив.